



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 17/29 Stycznia 1853 roku.

Wydawca i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 6588/3488 Restrypsem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 31 Października (12 Listopada) 1850 r. Nr. 91889 przez Cyrkułarz Skarbowy Nr 142 z Roku 1850 ogłoszonym, włożony został na Urzęda Skarbowe obowiązek, aby dla zapewnienia pospiechu w ostatecznym załatwieniu spraw fiskalnych, po zrealizowaniu należności prawomocnymi wyrokami lub decyzjami zasądzonych, natychmiast były sporządzone podziały kar jak rzeczono sprawy w Extraktach obrachowywane, tudzież aby też podziały, łącznie z Extraktami do potwierdzenia były przedstawiane. Ponieważ urządzenie to dotąd nie wszczęło w wykonanie, łącznie z Extraktami do potwierdzenia takowego najmocniej poleca Urzędowi Skarbowym, aby uformowane podziały kar, szczególnie w sprawach gdzie żadne supery raty do pobierania na rzecz Skarbu nieprzypadają obok Extraktów do potwierdzenia przedstawiały czego dopilnowanie Oddziałowi Rachaby poleca się

Lublin dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r.

Nr 56739/24823 Podaje do powszechnej wiadomości iż wyrokiem połowego Audytoryatu przez J. O. General Feldmarszałka Głównie dowodzącego Armią Czynną Księcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego na dniu 21 Marca 1852 r. konfirmowanym za przestępstwa Polityczne, na karę konfiskaty majątku skazane zostały następujące osoby: 1. Maksymilian syn Jakoba Cybulski zastępca Wójta Gminy Biarkowa w Powiecie Miechowskim Gubernii Radomskiej. 2. Roman Praski b. Rządca i Wójt Gminy Krzeszowice. 3. Ksawery Janiszewski b. Ekonom dóbr Skrzewice. 4. Jan Mikulowski b. Ekonom w dobrach Skrzewice. 5. Zygmund Jordan b. fajerwerkier 4 klasy konnej lekkiej 3 baterji 2 konnej Artyleryjskiej brygady. 6. Erazm Fidziński b. ekonom w dobrach Działuszyce. W zastosowaniu się przeto do art. 8. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1833 r. w dzienniku praw tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Skarbu zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może. 1833 w dzienniku praw tomie 16, jako też do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1833 w dzienniku praw tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Skarbu zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku wyżej wymienionych osób jakiekolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany zgłosić się do dnia 1/13 Czerwca 1853 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, najdalej do dnia 1/13 Grudnia t. r. jeżeli za granicą, lecz w Europie zamieszkuje, to wreszcie najdalej do dnia 1/13 Czerwca 1854 jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, to bez względu czy majątki tych osób już przez Skarb zajęte zostały, lub dopiero śledzone i dochodzone będą.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed sąd właściwy z zachowaniem form prawnych, wzywać się mający, który nie tylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale i Prokuratorowi w Królestwie doręczyć należy, każde inne zgłoszenie się to jest w innej formie uczynione, za nieważne i nic nieznaczące poczytane będzie.

3. Niczłgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych, ulega prekluzji to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego zupełnie utracą.

4. Nie ulegają żadnej prekluzji należności mające przywilej na nieruchomościach wedle art. 41 prawa hypotecznego z r. 1818 tudzież wszelkie prawa hypoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec Spory graniczne z dobrami konfiskacie uległymi.

5. Instytutu duchowne jako też gminy wiejskie i miejskie i w ogóle wszystkie Instytutu pod sterem i Opieką Rządu zostające którym Prokuratora w sprawach obronę lub asystencyę dawać jest obowiązana zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego, oraz prze samo podanie do Prokuratora w Królestwie.

Dla tego też Rząd Gubernialny w spełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 20 Maja (1 Czerwca) b. r. Ner 33322/13275 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębie swej Administracyi przez ogłoszenia tego obwieszczenia wyrok wzmiankowany upowszechnili i o takim upowszechnieniu rapporta za dni 20 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli. Niezależnie zaś od tego dopełnić winni śledztwo funduszów wspomnianych przestępców i o skutku również Naczelnikowi Powiatu za dni 30 donieść.

Lublin dnia 11/23 Lipca 1852 roku.

Ner 58976/25931 Podaje do powszechnej wiadomości iż wyrokiem Polowego Audytoryatu przez J. O. Generał Feldmarszałka Głównego Dowodzącego Czynną Armią Księcia Warszawskiego Paskiewicza Erywańskiego na d 16/28 Lutego konfirmowanym, Mieczysław Chwałibóg obywatel ze wsi Węchodłowa Powiatu Miechowskiego Gubernii Radomskiej za przestępstwa politycznego karę konfiskaty majątku skazanym został.

W zastosowaniu się przeto do Art. 8 Postanowienia Rady administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1835 w Dzienniku Praw Tomie 16 jako też do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1838 w dzienniku Praw Tomie 22 zamieszczonych Kommissya Rządowa zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może.

1. Jz kto kolwiek do majątku pomienionej osoby jakiekolwiek ma pretensye z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany z niemaj zgłosić się najdalej do dnia 20 Listopada (1 Grudnia) r. b. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 jeżeli za granicą lecz w Europie zamieszkuje a zaś najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca 1854) jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały a to bez względu czy majątek tej osoby już przez Skarb zajęty został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający który nietylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale i Prokuratorowi w Królestwie doręczyć należy, każde inne zgłoszenie się to jest w innej formie uczynione za nieważne i nic nieznaczące poczytane będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych ulega prekluzji to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji należności mające przewilej na nieruchomościach wedle Art. 41 prawa hipotecznego z r. 1816 tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytutu duchowne jako też gminy wiejskie i w ogóle wszystkie Instytutu pod sterem i opieką Rządu zostające którym Prokuratora w sprawach obronę lub asystencyę dawać jest obowiązana zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratora w Królestwie.

Dla tego też Rząd Gubernialny w spełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej z d 1/13 Maja r. b. Ner. 27133/10674 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębie swej administracyi przez ogłoszenie tego obwieszczenia wyrok wzmiankowany upowszechnili i o takowem upowszechnieniu rapporta za 20 dni właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli. Niezależnie zaś od tego dopełnić winni śledztwo funduszów wspomnionego przestępcy i o skutku również Naczelnikowi Powiatu za dni 30 zawiadomić.

Lublin dnia 12/24 Sierpnia 1852 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłowski.

Wydział Skarbu Sekoya Dobry Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 102217/14378. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13/23 Lutego 1853 r. w Kancellaryi Wójta Gminy Rokito w Powiecie Bialskim, odbyć się będzie przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego licytacya na wieczyste wdzierżawienie osady czynszowej pustej we wsi Lipnica pod Nr. 17 w Tabelli prestatycyjnej zamieszczącej, przestrzeni morgów 36 miary dowo polskiej. Z której czynsz w kwocie rs. 11 kop. 26 wyrachowany został oprócz innych podatków do urzędu brzytwarzanych. Wdzierżawienie to ma natąpić pod ogólnymi warunkami do wieczystych dzierżaw o postawności czynszowe przypisanemi a to in plus wkupnego czteroletniemu czynszowi wyrównyującego. i z obowiązkiem zbudowania osady w ciągu lat 3. Każdy przeto mający chęć wdzierżawienia tej osady winien jest w terminie i miejscu oznaczonem stawić się z gotowem na wkupne pieniędza.

Lublin dnia 4/16 Stycznia 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłowski.

Wydział Policji:

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 10922: We wsi Marzenina położonej w Powiecie Komuńskim 6/18 Kwietnia r. b. w nocy niewiadomi Sprawcy włamali się oknem do Mieszkania Proboszcza i zabrali mu znajdujące się rzeczy Kościelne:

1. Kielich srebrny zewnątrz pozłacany, 2. Patynę srebrną wyłaczaną, oprócz tego z rzeczy do Proboszcza należących zabrali, 1. Dwa obrazy i serwetę, 2. Pięć par noży, 3. Dwie łyżki cynowe, 4. Dwa łokcie Kartonu białego, 5. Dwa łokcie nankinu, 6. Cztery Chustki białych do Nosz, 7. Chustkę jedną niebieską, 8. Cztery szlafmyce białe, 9. Krój żelazny od pługa. Podobnież w dniu 11 na 12 Marca r. b. w Kościele Parafialnym Miasta Raciążek przez niewiadomych Sprawców odbita została skarbona i z tej miano zabrać monety miedzi węgosi R. 3. Rząd Gubernialny zatem poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo sprawców kradzieży i skradzionych rzeczy zarządzili a wrazie wyśledzenia stosownie do przepisów postąpili.—

Lublin dnia 3/15 Listopada 1852 roku.

Ner 123941: Wyextradowany z Pruss Łukasz Kołodziejczyk lat 35 mający będąc wysłany transportem do Bióra Naczelnika Powiatu Warszawskiego, jako mający pochodzić z M. Góry Kalwaryi, ze stacyi Jłow zbiedz zdołał. W skutku zatem odeszwy Rządu Gubernialnego Plockiego z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. z. Nr. 70647/10472 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Burmistrzom Miast aby w obrębie swej administracyi śledztwo rzeczonogo zbiega zarządzili a z ujętym stosownie do przepisów postąpili.—

Lublin dnia 28 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 104180: W sprawie zakwestyonowanych w Miescie Łucku w r. 1835 u Starozakonnego Felixa Kohana towarów, decyzją Sądu Kryminalnego Wołyńskiego d: 8 Sierpnia 1850 r. skazany został na Opłacenie kary Rer. 260 kop. 25. Starozakonny Herszko Symchowicz Frysz, mieszkaniec Miasta Dabienki, który w czasie prowadzenia śledztwa zbiegł, i dotąd z pobytu wiadomy nie jest. Rząd Gubernialny, przeto, powodowany Odezwą Komory Radziwiłowskiej z d: 9 Pazdziernika r. z. Nr. 6941, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie swego Urzędowania śledztwo rzeczonogo Frysza zarządzili i o skutku Włas i wym Naczelnikom Powiatowym donieśli.

Lublin dnia 1/13 Grudnia 1852 r.

Ner 123920: Antoni Szpitzier pochodzący z Austryi, pełnił służbę Strażnika Celnego, a po wyjściu z niej, wniósł prośbę o ustalenie jego pobytu i zapisanie do ksiąg ludności.

Ostatnią razą przebywał w miastach Szumaki i Łosice Powiatu Bialskiego, trudniąc się zarobkiem, i z tego drugiego wraz z żoną niewiadomo dokąd wyjechał. Rząd Gubernialny potrzebując zasięgnąć od niego niektórych wiadomości, poleca zarządzić jego poszukiwanie i wrazie wykrycia o nadstaniu go do Naczelnika Powiatu Bialskiego. W każdym zaś razie zamawia sobie doniesienie o skutku.

Lublin dnia 19/31 Grudnia 1852 r.

Ner. 70. Aleksander Książę Czartoryski, księgami Ludności stałej M. Międzyrzecza objęty, pozyskawszy w d. 12/24 Wrzesnia 1850 r. za Nr. 3704 paszport: 3 klasy na dalszy pobyt za granicą z terminem rocznym i obowiązkiem zaspokojenia przynależnej za takowy opłaty po powrocie do kraju, dotąd o jego przedłużeniu na dalszy ten pobyt nie starał się, i wedle zapewnienia Naczelnika Powiatu Radzyńskiego, raportem z dnia 15/27 Grudnia 1852 r. Nr. 19243, uczynionego do obecnej chwili na miejsce stałego zamieszkania niepowrócił. Rząd Gubernialny przeto w myśl Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. oraz w skutek reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Starzb z dnia 25 Pazdziernika (8 Listopada) 1852 r. Nr. 63047, wzywa niniejszym Aleksandra Księcia Czartoryskiego, ażeby w ciągu najdalej sześciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, w przeciwnym bowiem razie postąpieniem z nim będzie, w myśl artykułu 340 i 341 Kodeksu Kar. Głównych i Poprawczych.—

Lublin dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 956. Wedle powziętych wiadomości wyszli ze granic bez wiedzy i zezwolenia Rządu Star. Ejzyk i Wolf Hamerg mieszkańcy Miasta Tyszowce. Rząd Gubernialny przeto w myśl Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. wzywa wymienionych wychodźców ażeby w ciągu najdalej 6 tygodni od daty obecnego ogłoszenia zgłosili się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldowali w przeciwnym bowiem razie postąpieniem z nimi będzie, w myśl art. 340 i 341 kodeksu Kar. Głównych i Poprawczych.

Lublin dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 55559: Domieszczając przy niniejszym Liście Jmiejną osób bez wiedzy władz miejscowych od lat trzech i więcej wszszłych z M. Kraśnika, oraz z Gminy Xieźpol, Stróża, Krzemień i Chrzanów Ordynacki Powiatu Za-

rojskiego, poleca Wójtem Gmin i Magistratem Miast, aby śledztwo tych osób zarządzili i wrazie wyśledzenia ślesownie do przepisów z nimi postąpili,

Lista Imienna Osób bez wiedzy władzy miejscowej z Powiatu Zamojskiego Gubernii Lubelskiej wyszłych a mianowicie:

z Miasta Kraśnika. Jan Krasiński lat 66, Józef Buczkowski 72, Konstancya Pielaszkiwiczowa 23, Katarzyna Pełkowa 47, Jan Bamer 50, Wawrzenciec Kępa 21, Maciej Marek 62, Antoni Chruścielewski 43, Wojciech Ostrowski 19, Aleksander Podgórski 38, Katarzyna Kawecka z Córka Elżbieta lat 32. Abram Wajnworcel z familją lat 42. Sara Nenmork 29, Szłoma Pinkwas Teper 58, Szłoma Teper 30, Berek Teper 30 Ryfka Rodgold 68 Jzrael Likernian 15 Rauchla Felmanowa 26 Abram Zallen 62 Cyrla Rozman 29, Basia Ryfka Wajsmel 30, Hencu Hirszenwald 55. Sura Hirszenwald 23, Mala Frejmener 49. Sura Frejmener 32, Liba Holtzrajmer 37, Juda Kaufman 48, Sura Olberg 33. Ajdla Wajnholtz 34. Lika Lindenbaum 36, Ruchla Heufraut 33, Marjema Ester Sztajnbeker 23, Szymon Kaselszmit 37, Pinkwas Najzer 39. Tajga Parker 38.

z Gminy Kieźpol Olesz o Łuczyn lat 43, Anna żona lat 41, Tomasz Syn 18, Józef Syn 15 Andrzej Syn 14 Szymon Syn 12, Katarzyna Córka 11, Katarzyna Czmiel 53, Dymitr Buźniak 46, Katarzyna Rempa 46, Antonina Sernatka 32, Józef Rosadziński 31, Anna Sączyk 56, Maryana Otkata 34, Wincenty Gajerski 39 Michał Janeczor 51 Antonina Antosiewicz 33, Ewa Grabias 36 Magdalena Schab 32, Anna Cysara 28, Marjanna Pierscionek 52 Anusia Lewkowicz 42. Józef, Laus 52, Jan Jarzębski 51, Salomea siostra 53, Julianna siostra 46, Józefa siostra 45, Juhafi Brat 49, Anast.zya Kwaśniewska 32, Tekla Kwaśniewska 30, Peruszka Gorecka 33 Marcin Bartosiewicz 19, Kazimierz Jęczmionka 40, Hafia Żurowska 27, Adam Hysz 37, Marja Kucharska 94, Jadwiga Kucharska 47, Piotr Wruszczyński 14, Zofia Seremak 36, Tekla Seremak 18, Agata Danisowa 31, Elżbieta Danisowa 36 Marja Seremak 14 Józef Selonek 48, Marja żona 45, Magdalena Córka 13, Marcin Bosak 54, Kazimierz Dziadosz 18, Maciej Brzech 19 Katarzyna Hytrosz 37, Marcia Nizio 18 Aurenty Pocięj 32, Jwan Szogoda 34 Marja Morypok 54, Magda Córka 16 Małgorzata Oszczyna 57 Maryna córka 18 Anna Ostroczycka 33 Marjanna Oczczynowa 41 Katarzyna Kubiakowa 34 Antoni Brzeziński 50, Magdalena córka 18 Jwan Jakusiak 15, Wawrzek Derylak 62, Katarzyna Kruchla 24 Anastazia Bogdanowicz 35 Mikołaj Mroz 17, Antoni Książd 19, Helena Remiszko 33 Nastka Wielbianna 23, Anna Maktyczka 19, Maryanna Szymonik 27 Jan Witkowski 42, Teodor Markowicz 51 Katarzyna Saweczko 34, Anastazy Komauowska lat 18, Krysztof Mucha 11, Jan Trębicki 5, Tekla Trębicka 34, Antoni syn 15, Katarzyna Żelazko lat 27 Jan Syn 11, Anna Bordynska 26.

z Gminy Struży. Marcin Bąk 46, Franciszka żona 45, Józef Gałaszewski 43, Tekla Wosiowa 31, Piotr Bidiński 68, Helena żona 48, Julanna Córka 16, Jan Kurepka 32, Wawrzenciec Osieł 52, Katarzyna Chociemska 50 Monika Chocfemska 23, Wawrzenciec Skalka 31, Marjanna Solowa 24, Katarzyna Dnowa 48, Salomea Kozłowska 32 Tomasz Syn 12, Antoni Kaprowski 31, Józefa Żona 29, Marjanna Córka 11, Michał Niewiadomski 37, Franciszek Chociński 37, Łukasz Wójto wiez 31.

z Gminy Krzemień i Chrzanów Ordynacki. Józef Skop 32, Andrzej Flis 20, Jakób Małec 65, Jan Małec 42, Wojciech Koproń 19, Tomasz Małec 19, Wojciech Wojtyło 32, Michał Kaczor 33, Stefan Zbyr 34, Marcin Sokal 37, Jan Skwierczyński z żoną 56. Józefa Swicowa 29, Jerzy Landowski z żoną 74, Wojciech Świętek 45,

Lublin dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1852 r.

p. o. Gabernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi J. Kózmiński.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.

Ner 1419. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze mojem odbywać się bódzie w dniu 12/24 Lutego r. b. głośna in minus licytacya na sprawienie bębna do publikacyi dla Magistratu Miasta Tyszowiec a to od summy Rs 10 wyraźniej rubli srebrem dziesięć. Warunki licytacyjne w każdym czasie w Bierze mojem, przejrzaane być mogą.

Hrubieszów dnia 10/22 Stycznia 1852 r.

(1)

Ner 1415. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze Naczelnika Powiatu w dniu 10/22 Lutego r. b. odbywać się bódzie głośna in minus licytacya, na reperacyę Mostków w Obrębie Miasta Hrubieszowa położonych, od Summy r. s. 29 kop 87 wyraźniej rubli srebrem dwadzieścia dziewięć kopiejek osmdziesiąt siedm.

Przstępujący do licytacyi winien złożyć Vadium w 1/10 części summie wyrównywające. Warunki Licytacyjne w każdym czasie w Biórze mojem przejrzaane bydz mogą.

Hrubieszów d. 10/22 Stycznia 1853 r.

(1)

Ner 1376 i 1421 Ponieważ ogłoszona pod dniem 16/28 Grudnia r. z. Nr 33311 na dzień 8/20 Stycznia r. b. Licytacya in minus na budowę dwóch mostów w teroryum Miasta Horodła na Trakcie Uciługsko Lubelskim ad summy Rs. 131 k. 12 dla braku konkurentów nieprzyszła do skutku, przeto aowj termin do odbycia tej licytacyi

w Biórze Naczelnika Powiatu na dzień 10/22 Lutego 1853 r. oznacza. Każdy mający chęć wytworzenia winien w dniu tem stawić się i wadium w 1/10 części summie wyrównującej w gotowiznie złożyć. Warunki każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

Hrubieszów, dnia 10/22 Stycznia 1853 r. (1)

Nr. 1180. Gdy ogłoszona na dzień 30 Lipca (11 Sierpnia) r. z. i przedsięwzięta licytacja na entrepryzę pokrycia dachu nad kościołem parafialnym greko unickim we wsi Dołhobyczowie wybudowanie stodoły dla X. Proboszcza także niemniej wybudowanie obory przy plebanii r. g. w rzeczonyj wsi bezskutecznie spełzła, przeto Naczelnik Powiatu w spełnieniu reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 2/14 Grudnia r. z. Nr. 116807/24095 zawiadomienia strony interessowane iż do odbycia tej wyznaczony został nowy termin na dzień 4/16 Lutego r. b. każdy więc mający chęć podjęcia się rzeczonyj entrepryzy dnia tego zgłosić się zechce do bióra Powiatu tutejszego i deklarację podług niżej zamieszczonego wzoru napisaną z dołączeniem do niej świadectwa Kassy Powiatu lub Miejskiej na złożone wadium w kwocie rsr. 46 podać, do licytacji za praetium fisci oznaczona jest summa rsr. 469 kop. 16 1/2 anszlagu objęta. Warunki zaś oraz wykaz kosztów mogą być przejrzane każdego czasu w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Stycznia 1853 r. Nr. 1180 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się do pełnić pokrycia dachu nad kościołem parafialnym greko unickim we wsi Dołhobyczowie odbudować stodołę dla księdza proboszcza także wybudować oborę przy plebanii r. g. w rzeczonyj wsi podług planu i anszlagu przez Komisaryą Rządową zatwierdzonego, za summę rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 46 załączam, które wrazie nie utrzymała się przy licytacji, sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. miesiąca N. roku. . . (podpisać imię i nazwisko).

Hrubieszów dnia 6/18 Stycznia 1853 r.

Rada Collegjalny Bobakowski. (2)

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 20264. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 2/14 Lutego r. p. o godziny 12 w południe w biurze Magistratu m. Stężycy odbywać się będzie głośna in minus licytacja na reperacyą starych narzędzi ogniowych dla m. Stężycy poczynając od summy anszlagowej rsr. 54. Każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązany będzie złożyć wadium w 1/10 części summy anszlagiem objętej w kwocie rsr. 5 kop. 40 które nie utrzymującym się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie. Wykaz kosztów i warunki przed licytacyjne w każdym czasie w biurze Magistratu miasta Stężycy przejrzane być mogą.

Łuków dnia 19 31 Grudnia 1852 r.

(3)

Assesor Collegjalny Rzewuski.

Naczelnik Powiatu Bialskiego

Nr. 72. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. na budowę domu dla diaka we wsi skonfiskowanej Horbów in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rsr. 573 kop. 25 1/2 anszlagiem przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w terminie powyższym zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczetowane deklaracje na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 57 kop. 32 1/2 deklaracje takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaszej bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeczonyj Naczelnika Powiatu.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z d. 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracją; iż obowiązuję się do pełnić budowę domu dla diaka we wsi skonfiskowanej Horbów według planu i anszlagu przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summę Rubli sreb. N kop. N wyraźniej Rubli srebrnych N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie Rs. 57 k. 32 1/2 załączam; które w razie nieutrzymania się przy licytacji, sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. Miesiąca N. roku. . . (podpisać Imię i Nazwisko).

Biela dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 roku.

A. Morycz. (3)

Nr. 246. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 2/14 Lutego r. b. na reperacyą kościoła r. g. w Horbowie in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rsr. 911 kop. 14 anszlagiem przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 10/22 Września 1851 r. Nr. 35520/905 zatwierdzonym wykazanej, mający chęć podjęcia się to

entrepryzy. zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczetowaną deklaracyę na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 94 kop. 11, deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczowego Naczelnika Powiatu — starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyą kościoła parafialnego r. g. we wsi Rządowej Horbowie według planu i anszlaga przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summe rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrem N. kop. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych, zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 94 kop. 11 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji, sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem dnia N. miesiąca N. roku... (podpisać imię i nazwisko).
Biała dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 roku. A. Morycz. (2)

Nr. 74. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 2/14 Lutego r. b. na reperacyą kościoła r. g. w Chłopkowie in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rsr. 129 kop. 1 przez Rząd Gubernialny pod dniem 5/17 Lipca r. z. zatwierdzonym wykazanej mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 12 kop. 90, deklaracye takowe do godziny 12ej zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium i w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczowego Naczelnika Powiatu, starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyą kościoła r. g. we wsi Chłopkowie według planu i anszlaga przez Rząd Gubernialny Lubelski zatwierdzonego za summe rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 12 kop. 90 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem dnia N. miesiąca N. roku... (podpisać imię i nazwisko).
Biała dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 roku. A. Morycz. (2)

Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego.

Nr. 1057. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Ptu Krasnostawskiego na dniu 9 21 Lutego r. b. od godziny 10 zrana do 6 z południa odbywać się będzie licytacya przez opieczetowane deklaracye na entrepryze zabrukowania części ulicy Jeleniej, Lubelskiej i Łęczyńskiej, oraz na zabrukowanie części ulicy Krakowskiej, zjazdu przed kościołem Katedralnym, tretiarnu w Ryнку po dawnym odwachu i części ulicy Mostowej w mieście Krasnostawie od anszlagowej summy rsr. 2307 k. 66 1/2 in minus. Osoby mające chęć podjęcia się tej entrepryzy, winni się zgłosić do bióra Powiatu w oznaczonym wyżej czasie i złożyć na ręce Naczelnika Powiatu opieczetowaną deklaracyą podług niżej domieszczonego wzoru napisaną z dołączeniem do niej świadectwa Kassy Powiatowej lub miejskiej na złożone w niej vadium gotowizną w ilości rsr. 230 kop. 77. Deklaracye zaś po terminie podane skrobane lub poprawiane lub bez dołączenia świadectwa Kassy na złożone vadium przyjęte nie będą. Anszlagi tej entrepryzy oraz warunki do licytacji przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzone znajdują się do przejrzenia każdego czasu godzin biórowych w biurze Naczelnika Powiatu.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 11/23 Stycznia r. b. Nr. 1057 podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wykonać entrepryze około zabrukowania części ulicy Jeleniej, Lubelskiej i Łęczyńskiej, oraz zabrukowania części ulicy Krakowskiej, zjazdu przed kościołem Katedralnym, tretiarnu w Ryнку po dawnym odwachu i części ulicy mostowej w m. Krasnostawie według anszlagów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 11/23 Sierpnia 1852 r. zatwierdzonych, za summe rsr. N. kop. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim w ogólności zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone w niej vadium rsr. 230 kop. 77 dołączam, które gdy przy licytacji nie utrzymam się, proszę aby mi zaraz powrócone było. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem w N. dnia N. miesiąca N. 1853 r. (podpisać imię i nazwisko). (1)

Krasnostaw dnia 11/23 Stycznia 1853 r. r.

Radca Bohorowy Syniowski.

Naczelnia Powiatu Zamojskiego.

Nr. 51. Podaje do wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 11/23 Lutego r. b. od godziny 8 zrana do 4 z południa odbywać się będzie licytacja in minus głośna na entrepryzę wybudowania dwóch mostków zjazdowych przy szosie w Nowej Osadzie Zamość i reperacją 4 mostków takichże na przedmieściu Lubelskim położonych od summy auszlagowej rsr. 154 kop. 42 zatwierdzonej. Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatruwszy się w wadium 1/10 części wyrównywającej. — Warunki do licytacji są do przejrzenia w biurze Powiatu w każdym czasie.

Janów dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

E. Toll.

(1)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nr. 56. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 2/14 Lutego r. b. poczynając od godziny 10 rano odbywać się będzie w Magistracie miasta Łukowa w drugim terminie na wydzierżawienie trzech sklepików własnością Kasy Miejskiej będących, na lat dwa to jest od dnia 1 Stycznia 1853 r. do ostatniego Września 1854 a to od kwoty rsr. 15 kop. 20 rocznie wiszcząc się mianej, przystępujący do licytacji złoży w Kasie miejskiej wadium w kwocie rsr. 1 kop. 52 które wrazie nie utrzymania się przy niej zwrócone zostanie, zaś utrzymującego się pozostanie do czasu złożenia kaucyi wyrównywającej 1/5 części summy z licytacji wynikłej, o innych warunkach w Magistracie miasta Łukowa dowiedzieć się można.

Łuków dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Idźkowski.

(3)

Magistrat Miasta Międzyrzecza

Nr. 2594. Podaje do publicznej wiadomości że w biurze Magistratu Międzyrzecznego w dniu 19/31 Stycznia r. 1853 odbędzie się głośna in minus licytacja na wydzierżawienie na r. 1853 dochodu z sprzedaży maki wielkanocej za summe rsr. 250, mający chęć podjęcia się tej dzierżawy wadium rsr. 25 do licytacji stanąć zechcą, warunki licytacyjne w każdym razie mogą być przejrzone.

Międzyrzecze dnia 18/30 Grudnia 1852 r.

(3)

za Burmistrza Kasserer Netczuk.

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr. 9021. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4/16 Lutego 1853 roku o godzinie 10 rano w biurze Naczelnika Ptu Siedleckiego odbędzie się głośna licytacja na entrepryzę utrzymywania bruków w m. Siedlcach przez ciąg lat 1853/5 za summe roczną rsr. 45. Licytacja rozpocznie się od postąpionego przez dotychczasowego entenera rabatu po 10 od 100 in plus i ten za utrzymującego się przy licytacji uznanym będzie, kto większy rabat na rzecz funduszów Kasy Miejskiej postąpi. Wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 7 kop. 50, do entrepryzy powyższej majstrowie professyi brukarskiej wykwalifikowani li tylko przypuszczonemi będą. O innych warunkach entrepryzy tej dotyczących, każdego czasu w Biurze Naczelnika Powiatu i w Biurze Magistratu dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 8/20 Grudnia 1852 r.

Prezydent Krasuski.

(2)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Patron Trybunału Lubelskiego, Obróncą Wiktoryi Teodory z Jastrzebskich Lewitt po Jóźefie Lewitt pozostałej wdowie, w mieście Warszawie mieszkającej, podaje do powszechnej wiadomości iż po niegdy Jóźefie Lewitt w d. 20 Sierpnia 1852 r. bez potomnie i bez testamentu w mieście Lublinie zmarłym, pozostał spadek inwentarzem na d. 15/27 Września 1852 r. przez Rejenta Rzeszotarskiego sporządzonym opisany. Podpisany przeto wzywa nie wiadomych z imienia i nazwiska tudzież miejsca mieszkania Ssrów Jóźefa Lewitt tak przez pisma publiczne, jak i przez obwieszczenie w miejscach właściwych rozlepione, ażeby się w ciągu 3 miesięcy od daty obwieszczeń do przyjęcia spadku po Jóźefie Lewitt, drogą prawem wskazaną zgłaszali, po upływie bowiem powyższego terminu, imieniem Wiktoryi Teodory Lewitt na zasadzie art. 767 K. C. domagać się będą, ażeby Trybunał Lubelski w Lublinie, pozostałą przy życiu po Jóźefie Lewitt wdowę w posiadanie spadku po nim pozostałego wyrokiem swym wprowadził.

Lublin d. 2/14 Stycznia 1853 r.

Karol Czapczyński Patron Trybunału.

(3)

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Nr. 101. Z powodu śmierci: 1. Jana Naboków właściciela dóbr ziemskich Uścimów w Okręgu Włodawskim położonych. 2. Ignacego Pałaszowskiego właściciela osady z zabudowaniami, gruntami i łakami na wsi Zabucz. Nr. 20 oznaczonej, a przy dobrach Łomnica uregulowanej, niemniej właściciela swoim Zap. 7630 kapitałnej, i rubli 801 kopiejek 15 procentowej, oraz kosztów rubli 37 na dobrach Wola Wereszczynska, tudzież rubli 300, rubli 42 i rubli sześć kosztów na prawie wieczystej dzierżawy dóbr Subbor i Złobek zabezpieczonych, otworzył się spadek, celem więc przepisania powyższych praw na pozostałych po zmarłych sukcesorów wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach na dzień 7/19 Maja 1853 roku na którym to terminie wszyscy interessowani do tego spadku stawić się mają.

Siedlec dnia 27 Października (8 Listopada) 1852 roku.

Przyłuski,

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Zamojskiego.

Nr. 305. Z powodu śmierci Hany Wojtraubowej, właścicielki jednej czwartej części nieruchomości pod Nrem 89 w Zamościu położonej, otworzył się spadek, którego regulacya w dniu 22 Kwietnia (4 Maja 1853 roku nastąpi. W tym przeto terminie interessanci pod skutkami prekluzyi, przed podpisany Pisarzem Sądu Pokoju stawić się winni.
Szczepreszyn dnia 3/15 Września. 1852 roku. P. Ziemięcki.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Białskiego.

Nr. 349. Z powodu śmierci Dawida Felkensätejn właściciela kapitału rsr. 300 pod pozycyą I na domu w m. Biały w Rynku pod Nr. 286 lokowanego, otworzył się spadek, wzywa przeto interessantów, aby się z prawami do tegoż spadku pod prekluzyą najdalej do dnia 4/16 Maja 1853 roku przed podpisany stawali.
Białz dnia 4/16 Listopada 1852 roku. Jasiński.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Nr. 4036. Zawiadomiam strony interessowane, iż Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, decyzyą z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r. Nr 21485 wydaną, Antoniego Grohowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie, za popełnione wykroczenia w służbie, przez Miesiący dwa w urzędowaniu zawiesiła.
Lublin dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1852/3 r. Bonar Podprekurator. (2)

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nr. 12316. W dniu 15/27 Maja w 1852 we wsi Wierzchowiskach w Okręgu Lubelskim położonej, w słomiej pomiędzy zabudowaniami dworskimi złożonej, znalezione szczątki zwłók niewiedzonego z imienia i pochodzenia mężczyzny, ubranego w spodnie sukienne czarniawe, z czerwoną wypustką, kaptę z sukna siwego, czapkę sukieną z siwym barankiem, hedaki rzemienne i koszulę płócienną. Fizjonomia człowieka tego z powodu uszkodzenia ciała przez zwierzęta rozpoznana być nie mogła. Ktoby jednak był w stanie o człowieku tym udzielić wiadomości nazwiska i pochodzenia jego dotyczących, zechce do Sądu tutejszego, osobiscie lub przez pismo zgłosić się.
Lublin dnia 2/14 Stycznia 1853 roku.

Nr. 5621. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 10/22 Sierpnia r. z. w bliskości wsi Drzewcy w Okręgu Kazimierskim położonej, znalezione zostały zwłoki kobiety niewiedzonego pochodzenia, lat około 50 mającej, wzrostu średniego, konstytucyi szczupłej, twarzy okrągłej, włosów blond, ubranej w koszulę z grzebnej w takimże spencerze w cheszcie na głowie kolorowej, która jak śledztwo wykryło skutkiem cholery życie utraciła, ktoby więc wiedział o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania wspomnianej kobiety, raczy wiadomość tę udzielić Sądowi tutejszemu lub najbliższemu miejscu swego zamieszkania.
Lublin dnia 3/15 Stycznia 1853 roku.

Nr. 41415. Wzywa Joska Mendelbaum lat 30 mającego starozakonnego z pachtu krów utrzymującego się ostаточно we wsi Kębło w gminie Karczmiska Okręgu Kazimierskim zamieszkałego obecnie z pobytu nie wysledzonego aby się w Sądzie tutejszym celem ogłoszenia mu wyroku stawił się
Lublin dnia 12/24 Stycznia 1853 roku.

Nr. 45939. Wzywa Marcelina Kosier lat 34 liczącego, katolika, poprzednio w gminie Zawieprzyc zamieszkałego z wyrobku utrzymującego się ostаточно transportem do Gminy Tulnik odstawionego, aby w ciągu miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia w Sądzie naszym stawił inaczej listami gończemi ściganym będzie a wyrok jako prawomocny uznany zostanie.
Lublin dnia 12/24 Stycznia 1853 roku.
Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny J. Nowicki.

Sąd policyi poprawczej Wydziału Białskiego.

Nr. 614. Zapoznaw Szymona Hryciuk 23 letniego, wyrobnika poprzednio w mieście Łosicach zamieszkałego, aby w Sądzie Poprawczym Białskim w przeciągu dni 30 pod skutkami zaoznego postępowania stawił się, celem wyśledzenia się w sprawie przeciwko niemu wytoczonej
Białz dnia 6/18 Stycznia 1853 r. Sędzia Prezydujący Rada Honorowy J. Podbielski.

L I S T G O Ń C Z Y.

Sąd policyi poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nr. 36966. Wojciech Postuszny lat 39 mający, katolik, poprzednio w karczmie Zabawka gminie Rejowiec szynk utrzymujący, następnie w Gminach Ciotuszy i Krasnobrodzie zamieszkały za udział w kradzieży Wyrokami 3ch Instancyi na karę zamknięcia w domu robozym przez miesiący trzy skazany, obecnie z pobytu wysledzonym być nie może, wzywa przeto wsz. Władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby tegoż śledziły i wrazie ujęcia do Sądu dostawiły.
Lublin dnia 8/20 Stycznia 1853 roku.
Sędzie Prezydujący Assesor Kollegialny J. Nowicki.